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nou a zjednali si vstup do pevné

komory kde neražené zlato bylo

Dělníci oloupeni
V nádraží v Arkansas City Kan

přepadli dva lupiči ve čtvrtek v f r 'tr
Vrab lynčován

V Leeds St Clair okres Ala

lynčován byl v pátek černoch
Charles Bentley jenž zavraždilZ MMERIKY 4 plné kvartyj

JOjkůstaj j

ZPRÁVY TELEGRAFICKÉ

I Přehled ze svéta politického a kronika udatí

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Loupež se nezdařila

Ve středu o 8 hodině večerní
učiněn byl binělý pokus o oloupe-
ní osobního vlaku Baltimore &

Ohio dráhy mezi Edgmore a

Grand Columet Heights Ind asi

31 míli od Chicaga Sotva že
vlak vyjel z Calumet Heights
spatřil strojvedoucí Collins na

trati velký oheS a proto zmírnil

rychlost vlaku Hned na to vsko-či- li

dva muži se škraboškami na

obličejích na parostroj a s namí-

řenými revolvery donutili strojve-
doucího i topiče aby sestoupili a

odepjali dva první vozy Když
se tak stalo donutili oba zřízence

železniční vstoupili na parostroj a
odvézti odepjaté vozy do vzdále-

nosti asi 200 kroků Tam ihned

lupiči dynamitem vyrazili dvéře
vozu avšak k velkému zklamání

Z POLITICKÉHO SVĚTA

Pokroková demokratická strana

V Columbus O sorganisována

byla ve středu nová "pokroková
demokratická strana1' Účastenství

delegáta bylo však tak malé Že

do dvou hodin odpoledne byly

pochybnosti zdali vůbec učiněn

bude pokus o odbývání státní
konvence této nové strany demo-

kratické- Stoupenci Bryanovi ne-

spokojení s výsledkem státní ohio-sk- é

konvence demokratické jež
zneuznala Bryana stříbrařskou
otázku a neschválila žádnou z

obou platform národních na jichž
základě vedl Bryan zápas o stolec

presidentský odbývali v Clevelan-ď- u

poradu dne 17 července v níž

rozhodli se odbývati konvenci

jinou dne 31 července- - Konvence

zahájena byla o 2 hod odpolední
Bernardem Hubartem z Toledo v

pokojích Geo A Groota v Great
Southern hotelu Groot zvolen byl

předsedou Po přijetí platformy v

níž Bryan chválen a schválena

platforma v Kansas City přijatá
zvolen tříčlenný výbor jenž jme-

noval následovní kandidáty pro
státní úřady: Za guvernéra dr

Rudolph Reenlin za místoguver-nér- a

Henry C Cordery za nejvyS-Šíh- o

soudce Kial M Smith za

státního pokladníka J CShepard
za generálního návladního S L
Clark za klerka nejvyšŠího soudu
Chas Bonsall za člena komise

veřejiých prací B- - R Connell —

Ze všech těchto kandidáta jediný
dr Connell súčastnil se konvence
Většina navržencú nechce prý no

mioace přijmouti

Konvence socialistická skončena

V národní konvenci socibtisef

cké odbývané v Iadianapolis do-

cílena byla předminulé úterý jaká-
si shoda mezi frakcemi chicagskou
a springfieldskou o Čemž zaslána

byla zpráva Eugenu V Debsoví
Z resolucív konvencí té přijatých
zasluhuje zmínku ona kterouž vy-

zváni mají býtí dělníci v nových
državách Soustátí aby se sorga-nisova- li

Ve středu jednáno o ná-

hradních článcích prof Herrona
a tyto konečně přijaty jako část

platformy Jsou to: Veřejné vlast-

nictví všech dopravních a spojo-
vacích prostředků a všech jiných
veřejných podniků jakož i všech

průmyslových závodů ovládaných
monopol trusty a sdruženími
Snížení doby pracovní a zvýšení
mzdy Státní nebo vládní pojiště-
ní dělníků v případu neštěstí ne-

dostatku zaměstnání nemo:í a vy-

sokého stáří Zavedení systému
veřejných průmyslových závodů

veřejného úvěru jehož mělo by se

použiti k tomu účeliaby dělníkům

zajištěn byl plný výtěžek jích
práce Po krátké debatě usneseno

aby organisace ta budoucně zvala
se "socialistická strana" — Ve

čtvrtečním večerním zasedání při-

jaty byly resoluce jimiž zakazuje
se socialistům zastávat! úřady pod
kapitalisty a vstupovali do státní
milice Soudnictví v této zemi

prohlášeno bylo za "otrocký ná-

stroj v rukou třídy kapitalistické a

nepřátelské zájmům dělnictva'' —

Když pak vyvoleno bylo město
St Louis za národní hlavní stan
socialistické strany konvence se

odročila a dtlegáté opouštěli zase-

dací sí8 zpívajíce marseillasu

Demokraté aurylaaftstf

odbývali státní konvenci svou ve

čtvrtek v Baltimore Účelem za

kterými konvence ta se s Šla bylo
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uloženo Tavfrna postavena jest
těsni při zálivu

asi 30 mil od San Franciska Krá

dež objevena byla teprve včera o

7 hod ranní Má se za to Že

lupiči odnesli zlato do člunu na

lézajícího se nedaleko přístaviště
společnosti Ve spěchu zanechali

jeden zlatý prut na břehu Cestu

kterou se ubírali posypali papri
kou aby znesnadnili vypátrání
jich stopy slídícími psy Ježto
každý prut označen jest číslem a

popis různých kusů zlata udán byl

policii jest pravděpodobno že

odvážní lupiči budou v brzku vy-

pátráni

Bratr smrti

Tak nazýván bývá spánek ale

rozhodně neprávem neboť tělo
neničí nýbrž posiluje osvěžuje
a život prodlužuj: Zdravý spavý

spánek je neocenitelným dobrodi-
ním zvláště v letě kdy znavené
víc než jindy tělo potřebuje právě

nejnutněji zotavení spánkem Ten-

to je však vedrem zapuzován což
má za následek značné ochabnutí
člověka umdlenosť ve všech údech
a po případě i nemoc nebo aspoH
značné k ní rozpoložení Dobrý

spánek je tedy nejen milou poho-
vou ale věcí ke zdraví velenutnou
a dodá jej najisto a nejpříjemněji
osvědčené vždy Trinerovo léčivé

hořké víno chutný a osvěžující

pravý letní nápoj který zároveň

upraví zažívání a stolici a je proto
lékaři doporučován v případech
kde třeba je posily a spořádání
soustavy Tisice lidí se přesvědčilo
o bladodárném vlivu znamenitého
léku toho na ústrojí své a vydalo
o něm nelpochvalnější svědectví
Víno vynikající těmito ústrojí své
a vydalo o něm nejpochvalnější
svědectví Víno vinikající těmito
vlastnostmi vyrábí však jen Jos
Triner 799 S Ashland Av

Chicago a nikdo jiný! Naprodej
v lékárnách ale nebeřte jiné než-

li právé Trinerovo které jediné

zaručuje příjemné chuti Kýžený
účinek spraví žaludek osvěží

tělu i ducha a poskytne zdravý

spánek 1

DROBNÉ ZPRÁVY

Asi dvě míle jižně odKremlin
Okl stroskotal se předmin úterý
osobní vlak Chicago Rock Island
& Pacific dráhy při čemž jeden

cestující byl usmrcen a 24 jiní více
méně zraněni Neštěstí událo se

následkem prasknutí kolejnice v

kanálu vymletého silnými dešti

Farmerský synek dal sice strojve-doucírr- u

výstrahu avšak bylo již

pozdě na odvrácení neštěstí

Blíže Teegarden tři a půl
míle východně od Walkertown
Ind pokusili se předmin pondělí
v noci dva maskovaní muži o vy-

šinutí expressního vlaku Baltimore
& Ohio dráhy Jeden z nich srazil
železničního hlídače s hráze avšak

tomuto podařilo se uniknouti do
Walkertownu odkud o hrozícím
nebezpečí rychle blížící se vlak

zpravil Jeden podezřelý muž byl
piý zatčen

Sekernice Karolínka Nation-ov- á

jež odbývala si v okresním
vězení v Topeka Kans trest pro
vytlučení hostinců byla předmin
úterý guvernérem omilostněna S

počátku nechtěla milost přijmouti
ježto jí pokuta a útraty soudní

nebyly odpuštěny avšak později
rozhodla se jinak Okresní komi-

saři dovolí jí aby mohla pokutu a

útraty v obnosu $150 spláceli po
I5 měsíčně

William J Bryan kterýž
předminulé úterý večer řečnil v

Chillicothe Mo vyjádřil se že
nikdo nemůže říci jak důležitou
roli hráti bude peněžní otázka v

příští kampani Ohledně své kan-

didatury za presidenta prohlásil
že nesčetněkráte se vyslovil Že

není kandidátem pro žádný úřad
avšak že by se nezavázal nebýti
nikdy kandidátem

V Chicagu pochován byl

pledmiaulé úterý s poctou vojen-

skou James Bell jenž vyznamenal
se ve válce s Indiány roku 1876
Po vystoupni z vojska usadil se v

Chiragu Ve válce s Indiány vy-

znamená se zvláště donesením
důležité depeše od gen Terryho
gen Crookovi územím Indiány
pečlivě střeženým

V pátek večer vrazila blíže
Donnellsville O elektrická kára

Dayton Springfield & Urbana

dráhy do uhelného vozu stojícího
na otevřené přesůvce následkem
čehož přes dvacet osob bylo zra
něno čtyři z nich smrtelně Má se

za to Že neštěstí to zúmyslně
bylo při vodě no

noci 11 dělníků a oloupili je o

Í105 na hotovosti sedmerý hodin-

ky a některé jiné skvosty Dělníci
tito byli na cestě z Oklahomy do

Kansasu aby zde pomáhali při
sklizení obilí Spali v prázdném
nákladním voze železničním Lu-

piči donutili je s napřaženými re-

volvery postavili se do řady a

zvednouti ruce načež oloupili je o

peníze a všechny cenné předměty
S kořistí svou prchli do Indián-

ského území

Černoši zaujímají místa stávkářS

Velký ocelářský trust zaměstná-vat- i

bude v newburgských ocelár-

nách v Clevelandu černochy na

místě stávkářů Do města přibylo
již asi 200 černochů z Pittsburgu
Homesteadu a jiných míst v Penn-sylvan- ii

byvše zjednáni černoš-

ským jednatelem ocelářského tru-

stu Po příjezdu1 svém posýláni
jsou do ocelárny kdež zřízeno je
pro ně obydlí ve velkém domě
dřevěném Mnohem více černochů
očekává se z jihu zejména z Ala

bamy a Tennessee kteříž prý
použiti chtějí stávky této ku zlepše-
ní svýh poměrů Tvrdí se též že

správa ocelářského trustu zamýšlí
soustředit! co nejvíce železářských
dělníků černošských na různých
místech v nichž stávka byla zahá

jena Z připrav těch lze souditi
že řiditelé trustu odhodláni isou

nevyhověli oprávněným požadav-
kům stávkujících dSlníků

Jan Kubelík přijede do Ameriky
Na parníku "Deutschland" vrá

til se do New Yorku Daniel Froh
man divadelní ředitel kterýž v

Londýně uzavřel smlouvu s če

ským virtuosem Janem Kubelíkem

jenž po několik pinulých týdnů

plavil v městě tom pravé triumfy
ťrohman se vyjádfu nanejvýš po
chvalně o mladém českém umělci
Kubelík zahájí pohostinské hry své
v Americe prvý týden v prosinci a
sice v Carnegie hallu v NewYorku

a Frobman předpovídá mu týž
úspěch jakého docílil v Londýně
Kubelík jest 21 - rok stár a jako
houslista jeví veliké schopnosti

jest pry znamenitý nuaeontk a

Frobman jest prý Šťasten že uza
vřel s ním smlouvu třebas Že mu

zaručil ne méně než % 100000 ja-

kožto podíl jeho z výtěžku kon
certů jež ve Spojených Státech

uspořádá

Do nejkrajnéjiícb mezi

vedena bude stávka uniových zří
zenců továren k ocelářskému tru
stu náležejících a s obou stran na

pnuty budou poslední síly a nasa

zeny veškery páky by vítězství
docíleno bylo Vyjednávání kte-

réž mezi zástupci trustu a úřad ni

ky sdružení dělnictva železářského

po několik dnů v New Yorku ve

deno nevedlo totiž k Žádnému
cíli a tak konečně v sobotu dáno
oběma stranami ultimatum ná-

sledkem kteréhož v stávce a s bo-

jem obrovského trustu s organi-
zovanou prací bude pokračováno
dokud buď úplného vítězství do-

saženo neb úplné porážky se neu-

trpí Jak trpkými pocity na obou

stranách jsou seznati nejlépe
možno z prohlášení kteráž po
skončení sobotní konference uči-

něna Zástupcem trustu telegrafo-
váno úřadnikům trustu v Pitts-

burgu: "Bude to boj na život a
na smrt Žádná milost nebude

dávána Jsme připraveni vynalo-
žili veškery peníze i čas k vymí-tě- ní

sdružení dělnictva Železářské-

ho ze všech našich továren' Zá-

stupce sdružení učinil naproti to-

mu prohlášení následovní: "Veš-

keré vyjednávání s ocelářským
trustem jest přerušeno Vracíme
se bychom pokračovali v boji

Nyní věc bude muset býti vybojo
vána leč by pro nás zástupci tru-

stu dříve poslali'' — Úmyslem
vůdců atávky jest vyvolali do tý-

dne veškeré organizované dělni-ctv- o

všech možných oborů práce
jež v závodech trustu zaměstnáno

jest a doufá se že každý uniový
dělník práce tam zanechá když

pozná že jedná se tu v prvé řadě
o otázku zásadní zda totiž děluík

práva k otganizovánf se má Kdy-

by to uskutečnili se mělo tu byla
by to největší stávka jakouž Sp
Státy dosud viděly neboť není

nejmenŠÍ pochyby že by pak i

jiné unie sympathické stávky na-

řídily aby tím spíše stávkujícím
soudruhům svým k vítězství po

mohly

Ve Watbena Kans svedl ve

středu odpoledne konstebl A M

Livermore boj s tajnými prodava-
či kořalkyv němí jednoho t nich
černocha Loa Hendersona za-

střelil 'druhého pak rovněž čer-

nocha JohnWilliamse zatkL

ráno téhož dne bělocha JimVanna
alias Williamse Vražda ta spá-
chána byla v táboru asi tři míle od

Leeds v němž Vann spal s man-

želkou svou a dítkem Vannovi
roztříštěna byla hlava kamenem

načež vrah uchvátil choť jeho za
krk Žena počala volatí o pomoc
a černoch prchl do lesa Okolní
farmeři přivolaní křikem ženy

počali ihned po vrahu pátrati
Pátrání jejich usnadněno bylo tím
že jeden vrahův střevíc měl notnou
díru v podešvi Stopa vedla je do
domku Bentleyova a odtud do
blízkého lesa kdež vraha nalezli-- a

zajali Mezitím porota koronerova

vynesla rozsudek jímž Bentley
uznán vinným vraždy Když ně-

kteří ze shromážděných občanů
zvěděli o nálezu poroty obklíčili
vězně a nedbajíc? proseb jeho
pověsili jej na strom a tělo jeho
prostřílevše kulemi nechali mrtvo-

lu jeho viseti na stromě Před
smrtí svou přiznal se Bentley k

vraždě

Nové místo

Jakmile skončen byl ve čtvrtek
"tah'' nových domovin v Kiowa-Coman- che

reservacích počali se

rozjížděti ti jichž jména nebyla

vytažena do třech :uíát určených
vládou pro založení nových měst
v novém území a sice do Anadar-k-a

Hobartu a Lawtonu Největší
Část lidí zaměřila k Lawtonu 25
mil vzdálenému a v pátek večer na
tisíce jich rozbilo tábory své kolem

budoucího města kdež čekali na

prodej lotů s nímž včera započa-
to V Lawtonu jest již na 400 pro-

zatímních obchodů a zvláště her-

ny těší se skvělému rozkvětu Col

Raadlettoviindiánskému jednateli
v Anadarko zaslána byla telegra- -

fická Žádost podepsaná 500 obča

ny aby karban a hry všeho druhu
zakázal V Lawton jest málo vody
k dostání a prodává se za 50 ctú
sud Led prodává se 3 Jí c libra

Dopravní loď porouchána

Na vládní dopravní lodi "Len-no- x'

kteráž dne 27 června vy-

plula z Manily a 5 července z Na-gsa-

přelomil se ' dne 25 Čer

věnce hřídel lodního šroubuavšak

rychlým zaražením parních strojů
zabráněno dalšímu poškození par-

níku Od té doby vydán byl par
nik na milost a nemilost vlnám

mořským' a urazil jen nepatrný
kus cesty Po celý skoro týden
čekali ohrožení námořníci a cestu-

jící na pomoc ale marně Konečně

vsedlo sedm plavců do člunu"aby
pomoc vyhledali a blíže majáku
Piedras Blancas vzati byli na par-
ník George Loomis a dopraveni
do San Franciska Vládní vléčný
parník Slocum vyslán byl ihned

na pomoc "Lennoxu" V sobotu
ráno veplul do přístavu

parník Iaqua maje ve

vleku poškozenou loď "Lennox"
kterouž ve čtvrtek v noci dostihl

9 mil západně od Piedras Blancas

Vléčný parník Slocum dosud se

nevrátil

Přiznal larvu

Senátor Benjamin F Tillman
ze So Caroliny mluvil v neděli v

Marinette Wis o plemenné otáz-

ce se stanoviska jižního a mezi

jiným pravil: "Ve Wisconsinu
máte 5000 černochů Proč ne-

zkoušíte na nich bílící proces a

proč nesnažíte se vyhubiti je smí-

šenými sňatky?' Myšlenka na to

jest vám odpornou V So Caro-lin- ě

máme 750000 černochů a

550000 bělochů "Karpetbegři"
nigři a jižní lumpové a darebáci
vládli nám po válce dokud neu

kradli vše co ve státu bylo načež

my Šli s puškami k osudí hlasova
címu a vyrvali jim vládu Všichni

lidé nejsou stvořeni sobě rovni a

nigři nejsou schopnými k hlasová
ní Nechť stane se co chce bílý
lid na jihu říditi bude vlastní svou
zem'' V dalším zastával se lyn-

čování a skončil prohlášením že

běloši jižní zůstanou na vrchu "i
vzdor čertu" a bude-l- i třeba tu

prý bratří jeho volnými jsou opět
ně k pušce aáhnouti

Šťastný lov

V jedné herně v Goshen Ind
učinili soukromí tajní nalézající
se ve službách jisté banky zAkron
O znamenitý lov zatčením dvou

mužů kteříž před několika dny

vyloupili zmíněnou banku a s lu-

pem beze stopy zmizeli Řiditelé

banky obávajíce se velikého po-

plachu zatajili loupež to před ve-

řejností Lupiči byvše zatčeni
dovedli tajoé do blízkého okolí
města Elkhartu kdel byli lup
avůj zakopali Všechny peníze od-

cizené asi #16000 v bankovkách
ve flatS byly nalezeny

!"Caney Creekl

lcořftDky

za $300
J ZÁSILKA VYPLACENÁ i

Spokojenost zarufena neb

peníze se vrátí

ADRESUJTE- -

Chicago Liquor House
402 North I6th St OmihaNefe

! REFERENCE: VSeobny obchodní Jedoa- -

telny a expressní spoleíuostl
%W Za správné vyfizení viecb objedná

vek ru?í red 1 1 6uil33

Prvý déšť od 5 července do
stavil se v St Louis v neděli a

spád deště obnášel téměř tři čtvrte

palce
Do New Yorků došla zpráva

že utvořen byl nový syndikát s

kapitálem asi $50000000 jehož
účelem jest zpeněžiti živičnaté

uhlodoly podél různých drah v zá-

padní Pennsylvanii a v Ohiu

J W Šwehlovi ze Spillville
la zadána byla smlouva na do-

vážení pošty ze Spillville do Con- -

over la

George F Washburn z Boston
Mass odjel předminulé úterý do

Evropy aby tam studoval koope
rativní methody rúznýph těles v

Anglii a ve Švýcarsku Zanáší se
totiž úmyslem utvořiti v této zemi

bavlnářský trust s kapitálem $50- -

000000 Washburn jenž ve dvou
národních konvencích populisti- -

ckých byl členem výkonného vý
boru praví že by sdružením tím
velké peníze daly se ušetřili

V Chicagu odbývali předmi
nulé úterý poradu vyrabitelé košťat
a kartáčů z Iliiooisu Iowy Wis- -

consinu Indiány Michiganu Penn-sylvan- ie

Virginie a Nebrasky
Jednáno hlavně o stavu třtiny
košťálové Přiznáno že třtiny
košťatové jest sice málo pěstová-
no avšak že stav její posledními
dešti znamenitě se zlepšil Stejné
ceny nebyly přijaty

Úřadníci chicagské unie stroj
níků oznámili předminulé úterý
že stávka jest téměř úplně skon-

čena a ghodinná doba pracovní
alespoB pokud se města dotýče

pevně stanovena Sedmdesát sedm
firem z 95 vyhovělo požadavku
strojníků a 1500 mužů zahájilo
práci kdežto asi 500 soudruhů
jich dosud jest na stávce

Z okresního vězení v Toledo
O uprchli předminulé úterý ráno

čtyři nebezpeční lupiči Když jim
žalářník přinést do celi snídani
byl lupiči přemožen v celi uza-

vřen načež lupiči prchli a dosud

nebyli polapeni
#
Mayor města St JosephMo

Conbe ustanovil ve čtvrtek výbor
z městských radních jenž má

obžaloby z úplatnosti
vznesené předsedou Jiorní sněmov-

ny Gatesem Mayor praví že zba-

ví úřadu každého radního kterýž
z úplatnosti bude usvědčen

Herec Thomas Malley jenž
po mnohá léta vystupoval v kuse
"Chata strýce Torna" dopraven
byl v pátek do státního blázince v

Rochester Minn Trpí utkvělou
myšlénkou žc Šimon Legree pro
následuje jej stále slídnými psy

V Chicagu obžalováno bylo
25 soudců a klerků volebních

pro podvodné sčítání
hlasů odevzdaných v minulé volbě

pro okresního komisaře

Do New Yorku přibyla v so
botu na parníku St Paul 7letá- -

švédská dívka Elsa Nelsonova

nalézající se na cestě do Colorada
kde rodiče její zaměstnáni jsou na
renči Kolem krku měla uvázaný
kousek pergamenu na němi byla
adresa zaměstnavatele její rodičů

V Knoxville Tenn trvá
stávka zřízenců pouliční dráhy
dále a v sobotu došlo k několika

vážným výstupům Stávkáři strha-
li elektrické dráty a káry provázeli
hlučným povykem Jeden nový
konduktér kopl prý cblapcenaČel
byl nemilosrdně stlučen

Příliš rychlé jeděni není nikdy
zdravým zvláště pak ne v horkém

počasí neboť nezáŽivnost jest ji-

stým toho následkem Není lepší-
ho prostředku k docíleni rychlého
vyléčeni nei použiti Dr August
Koenig's Hamburger Tropfeo jel
sDÍ a léčí

Tři diváci zastřeleni

Během pouliční rvačky povstalé
ve středu v 6:30 večer v Denver

mezi třemi hráči byli tři diváci

postřeleni Rvačku započal zkla

maný hráč Adam Caspar jenž

vytaseným revolverem udeřil brat

ry Barney a Sam Boyce do hlavy
Tito vytáhli též revolvery a vši-ck- ni

tři zahájili prudkou palbu
kteréž učiněna přítrž jich zatče-

ním Žádný z rváčů nebyl pora-
něn za to však tři diváci byli po
střeleni a sice prof J M Howie

z nebrasského státního učitelské
ho ústavu v Peru Nicholas

Schweiger z Denver a C R Wert
z Crowlie Ind Barney Boyce jest
řiditelem heren vlastněných Joe
Gavinem a bratr Sam Boyce jest

jeho příručím Má se za to že

odepřeli Casparovi zaměstnání
což zavdalo podnět k oné rvačce

Pověšen na stromě

V pátek dopoledne odbýván byl
ve Smithville Tenn soud s Chas

Davisem obviněným ze znásilnění
Kate Huesovy dcery předního
groceristy ve Smithville Miltona
Hoese Zločinu toho dopustil se

Davis předminulou neděti večer v

pondělí byl vyslýchán a líčení

soudní položeno na pátek Obža-

lovaný snažil se svědky dokázati
Že znásilněná dívka netěší se dob-

ré pověsti Když pak sám usedl

na stolici svědků a počal ve smyslu
tom vypovídati povstali přátelé a

příbuzní dívčiny a hnali se po
vězni V soudní síni nastalo vsiiké

vzrušení během kteréhož chtěl
Davis vyskofiiti z okna druhého

poschodí než ale mohl úmysl svůj
provésti byl chycen vyvlečen ze

luudní síně a asi čtvrt míle od mě

sta na stromě pověšen Lynčovní
ci v počtu asi 35 osob byli ve
směs přátelé a příbuzní zneuctěné

dívky Šerif jeho příručí kon

stébl a otec Davisův Lyli povážlivě
zraněni při pokusu zachránili
Davise před lynčováním Po vyko
nané popravě se dav klidně roze
sel -

„

Poit mistr — tajným

V Minneapolis zatčen byl ve

středu večer John Willis když
chtěl vyměnili za peníze poštovní
poukázku na jedné poboční poště
Praví se že Willis uprchl úfadní-ků-

na cestě do státního vězení v

Jacksohville Tenn kdež si měl

odbýtt 1 sletý trest Ač prý byl

spoután vyskočil oknem z vlaku

jenž ujížděl rychlostí 40 mil za

hodinu Willis obviněn byl z úno-

su jedné dívky jejíž rodiče jsou
zámožní a bydlí v Evanstonu Mo

Tvrdí le byl zasnouben s dívkou
a Že o odsouzení jeho bylo posta-
ráno jedině proto aby jí bylo za-

bráněno vdáti se za něho Zatčení

jeho stalo se zátluhou poštmistra
z Evanstonu v jehož úřadovně
uiožen byl dopis adresovaný Wil-liso- vi

v Minneapolis Objevem tím

získal poštmistr I500 odměny jež

vypsána byla na zatčení mladého
muže

Tři osoby lynčovány
Ve Čtvrtek v noci lynčováni byli

v Carrolltonu Miss Betsie Mc

Cray její syn Belfield McCray a

dcera Ida McCray černoši uvěz

nění pro podílení se na surové
vraždě R T Taliafera a jeho
manželky v úterý v noci Dav

skládající se asi z 500 bělochů
občanů to z Carroll okresu přitáhl
v pořádku k vězení Zde postavili
se jim vstříc soudce W F Steph-en- s

a W H Hill a domlouvali

jim aby upustili od zamýšleného
činu a zachovali zákon a pořádek
Však marné bylo jich namáhání
Rozhořčení občané vnikli do věze-

ní zmocnili se klíčů od cel v nichž
matka syn a dcera byli vězněni
nebohé oběti svázali a dopravivše
je na bránice městské pověsili je
na strom vedlé silnice a pak těla

jich kulemi prostřfleli Ida va

přiznala se Že o vraždi
věděla a udala zároveB ie matka

její I bratr na vraždi brali podílu
Kromě toho vyzradila jména ještě
jiných účastníků vraždy jel může

potkati týž osud Guvernér A H

Longíno přibyl zvláštním vlakem
z Jacksoa na brozné jeviště něko-

lik minut po odbytém lynčováni
Promluvil k velkému shromážděni
v soudním domě a v řeči své pou-
kazoval hlavně na povinnosti ob-

čanské a šetření zákonů a pořádku

svému seznali že to jest vůz po-

štovní Strojvedoucí musel dojeti
pro vůz třetí avšak ten opět byl
vůz poštovní a nikoliv expressuí
Obávajíce se že by další prodlení
mohio jim býti nebezpečným
vskočili lupiči do houští a zmizeli
Co se toto dálo drželi jiní dva

lupiči cestující a ostatní zřízence

vlaku v Šachu neustálou střelbou
z revolverů Expressní zřízenec
W W Applegate z Newarku O

uslyšev střelbu a výbuch dynami-
tu uchopil winchestrovku a vy-

šplhal se na pokladnu v níž prý
naléhalo se více než £50000 aby
chtánil svěřený mu majetek Jak-
mile dorazil vlak do Chicaga vy-

pravena byla silná čela na stihání

lupičů Ve čtvrtek byli zatčeni a

přivedeni do Chicaga tři podezřelí
muži avšak železniční zřízenci

přepadeného vlaku nemohli je sto-tožni- ti

Dráha Baltimore & Ohio

vypsala na polapení lupičů £500

odměny a v pátrání po nich pilně
se pokračuje

Zhoubný výbuch
V pondělí asi v 10:30 hodin ve

čer udál se hrozný výbuch ve

čtverci o 6 budovách na Locust
ulici ve Filadelfii jímž 5 budov

bylo rozmeteno a 10 až 20 a snad

ještě více životů lidských zmaře
no Asi 40 osob jiných bylo více

méně zrančno a některé z těch jež

dopraveny byly do nemocnice
zemrou Není dosud známo co

bylo příčinou výbuchu avšak má

se za to že vybuchl sud gasolinu
v jednom ze tří grocerních obcho-

dů Téměř v každé budově ve

vzdálenosti dvou Čtverců se nalé-

zající od místa neštěstí byla okna

vytlučena a budovy ty i jinak po-

škozeny Každá budova na pro-

tější straně Locust ul byla po-

škozena avšak žádná z nich se

nesřítila Hned po výbuchu ozval

se ve sříceninách hrozný křik

Ženy děti i muže obyvatele to

sřícených domů bylo lze spatřit
vylézati z trosek kdežto vzdechy
se smrtí zápasících ozývaly se ve

zbořeništi Ze všech budov okol-

ních vybíhali lidé ranění a v bez-

vědomí klesali na ulici K dovrše-

ní neštěstí a znatku vypukl ve

troskách oheS v okamžiku kdy

tyto dolů se sřítily a v pěti minu-

tách byla celá ohromná hromada

jich v jediném plameni Ihned
dáno bylo všeobecné požární zna
mení a zatím občané ze soused-

ních domů již nebyli zraněni

přikročili k zachraňování nešťast
níků jichž několik- -

vyrvali jisté
smrti Když se hasiči dostavili
na místo neštěstí rozmohly se

plameny již velice ano i domy na

protější straně ulice počaly hořeti
V brzku však podařilo se hasičům
ohefi ovládnouti Na to přikro
čeno ihned k odklízení zřícenin a

k zachraňování nešťastníků jií
dosud zůstali na živu

Nltroglycerin vybuchl

Hrozný výbuch nitroglycerinu
udál se v pondělí odpoledne na
Munn cesiě blíže Bowling Grccu
O jímž 22letý vozka William

Redbaugh zaměstnaný u Hercules

Torpédo Co roztrhán byl na

kousky a několik jiných osob uni-

klo vážnému zranění Redbaugh
vezl na voze 800 kvartů hrozné
této třaskaviny a když se blížil
ku tratím Cincinnati Hamilton &

Dayton dráhy švihl koně aby
předjel blížící se osobní vlak Ná-

razem vybuchla třaskavina na trati
a vlak zastaven byl pouze několik

stop od ze:ícf díry spůsobené vý
buchem Úlomky trosek zasáhly
prudce vlak avšak šťastnou ná-

hodou žádný z 50 cestujících nebyl
portoěn Dům obývaný piAbran
Teallovou byl sbořen a paní ta
vážně zraněna

Satlá loupež
Včera došla do San Franciska

zpráva ze Selbyovy tavírny ve

Vallejo Cal Že během noci ukra-

deno bylo za 1340000 zlatých

prutů Zloději prokopali tunel asi

300 ai 400 stop dlouhý pod tavíř

jmenování čekanců pro úřady kon-

troléra a klerka soudu apelaČníko
a VVHerring z Carroll
a J Frank Turner t Talbot byli
znovujmenováni pro úřady tyto
Konvence tato prohlásila zároveň"

Že účelem strany bude li úspěš-

nou v příštích volbách bude vy-

loučení černochů z politiky v

jestliže ústava státní to-

mu dovolí Demokratická strana

zastupuje prý většinu bílého oby-

vatelstva v Marj 'andu obnášející
více oci 40000 a nebýt tudíi
60000 černošských voičů řepu-blikáusk- á

strana v Marylaodu byla

by r beznadějné menšině Jedině

správa demokratická může prý
státa prospětL Bývalý senátor

Arthur P Gormaa přítomen byl

po celou konvencí když se tato
odročila dostalo se mu nadšené

pocty--


